Adolescens.

specifice nō p̄lumpiōis a iure. nā ius dat facultē iudici p̄su-
mēdi in tm̄ q̄ ex sola p̄lumpiō si est violenta p̄t ferre sen-
tiā. vt in. c. afterie de p̄lumpiō. in. l. indicia. C. de rei vendi.
et in. l. sciāt cuncti. C. de p̄ba. canonizata. u. q. viii. neqz sup
bis p̄t dari certa regula nā fñi q̄ idicia stringit p̄lumpiō
facit gradū. p̄bationis facit qd nōt. Bar. in. l. admonēdi. ff.
de iure. vt vide qd plene dixi de p̄lū. in. c. qzto. hec vō pre-
sumptiō iuris et bois causal qñqz ex facto qd gl. appellauit
p̄lumpiōne facit. qñqz ex nā. i. ex cā nāli quā gl. appellauit
p̄lumpiōne nature. qñqz ex gestis et cōsuctudie bois quā
glo. appellauit p̄lumpiōne bois. sed certe illa bñt se tanqz
mā ad p̄lumpiōne bois iuris et iudicis.

Inter virum. Spōsalia de p̄n
quēs m̄rimoniūz ēt carnali copla cōsumatū. s̄ spō-
salia de futuro ēt iurata soluūt p̄ seqntia de p̄senti. duo sunt
dicta fin ibi verū. Casus literalis. Si inter virū et mu-
lierē cōsensus de p̄senti interuenerit sub hac forma verbo-
rū. Ego accipio te in meū et ego accipio te i meā. vel p̄ alia
vba consensum exprimēta de p̄siti siue iuramētu interuene-
rit siue nō. nō l̄ alteri postea ad alia vota trāſire qd si fecerit
ēt si carnalis copula fuerit subsecuta debēt separi et primū
m̄rimoniū i sua firmitate manere. Sed si inter eos verba
interuenerint de futuro vtroqz dicēte alteri. ego accipia te
i meam et ego accipia te i meū vel si milia vba si alter cū alia
postmodū p̄ verba p̄xerit de p̄siti n̄ dñt separi. et si inter ip̄z
et primā iuramentū interuenerit: s̄ de fide mērita ei est p̄nia i
tūgenda. Bar. Nō p̄ q̄ sponsalia p̄bunt dupl. qñqz. s. p̄
verba de futuro. i. p̄ verba exprimēta consensuꝝ nō de p̄senti.
sed de futuro. et ista recte et p̄prie possunt dici sponsa-
lia q̄ quis spōdet aut p̄mitit se futuꝝ maritū vel vxore. q̄
dam dicunt sponsalia de presenti. i. spōsalia p̄cta per verba
exprimēta cōsensus de p̄siti. et ista ip̄prie appellant spō-
salia respectu vinculi matrimonialis. sed p̄t appellarī spō-
salia respectu executōnis matrimonij. q̄ vterqz spondet in
futuru respectu executionis sed respectu vinculi p̄mitit de
p̄siti et sic nō qd ante carnale copula et traductionē ad do-
mū p̄t vxor appellari spōsa et ita in multis locis appellat:
et hoc facit ad statuta odiosa faciēta mentionē de vxore et n̄
cōprebendat ista sponsaz de p̄siti maxime p̄pter cōe p̄suz
loquēdi de quo vide qd dixi super eo sup rubrica. H̄cdo
nō ar. h̄. Poā. an. qd in p̄ctu matrimonij d̄ masculus p̄io
loqui seu interrogari. Ad idē. c. l̄ de spon. duo. fateſ tamē
q̄ alibi fuatur p̄riū vt padue. sed nō est vis q̄ hoc nō est
de substātia matrimonij et forte ob bonā cām in aliquibus
locis seruat. vt mulier p̄mō interrogat q̄ cuꝝ sit variabilis
cautius est prius p̄scrutari consensuꝝ suū ne vir p̄mō p̄sen-
ties remaneat cū dedecore ea postmodū nolente consentire
Nō terio ibi vel alia verba et. q̄ in p̄ctu matrimonij nō
est statuta certa forma verboꝝ. sed satis est q̄ per verba ex-
primat p̄sensus de p̄siti. Item nō q̄ iuramentū nō addit ad
substātiaz vinculi m̄rimoniū nec etiā copula carnalis. All-
timō nō q̄ sponsalia de futuro ēt iurata nō impediūt m̄ri-
moniū cū alia p̄ctū de quo in. c. sicut. s. eo. In gl. i. in. fi.
nō singulariter ista gl. que aperit intellectū. c. tue. s. eo. ma-
gis q̄ ibi fecerit. vult. n. q̄ etiam in loqui valente sufficiant
signa p̄fētū si masculo expresse consentiēte mulier annuit
capite vel porrectis manū et passa est se subarrari per im-
missionem annuli. Et per hoc dico decisam esse questionē do-
cto. querentū hic qd si masculus dicat ego accipio te i meā
et femina dicit pl̄z vel consentio nū quid sit matrimonij. et vi-
debat q̄ nō q̄ tex. videbatur exigere vt mulier proferat cō-
fimilia verba. s̄ p̄riū sunt bis indicatiū. vt refert hic abbas
nam nō refert per que verba exprimaf consensus de p̄siti.
vt p̄z in tex. ibi vel alia verba.